INDICAÇÃO Nº 1337 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública o retorno do Posto de Saúde (PSF), na região do Bairro Colina

Verde, para atender os moradores próximos aos residencial Gran Royalle.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que os

moradores e usuários do posto no bairro acima citado relataram a este vereador a

necessidade de urgência para o retorno do Posto de Saúde (PSF), na região do Bairro

Colina Verde, para atender os moradores próximos aos residencial Gran Royalle, pois

atualmente o atendimento foi transferido para o bairro Algodão, o que vem causando

diversos transtornos e dificultando o acesso da comunidade ao sistema municipal de

saúde.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N8Y2U2P7G5D5K2A9
		2020-09-08T16:08:05-0300